UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        Hậu Giang, ngày       tháng      năm

V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm mức độ 3. (Đợt 03)

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc có giường bệnh;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 841/QLD-CL ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Cục Quản

lý Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mực độ 3.

Sở Y tế tỉnh Hậu Giang thông báo:

1. Thu hồi trên địa bàn tỉnh Cốm pha hỗn dịch uống Pyfaclor Kid, Số

GĐKLH: VD-26427-17, Số lô: 330823, NSX: 210823, HD: 210826; Số lô:

050124, NSX: 250124, HD: 250127 do Công ty cổ phần dược phẩm Pymepharco

sản xuất.

Theo Công văn từ Cục Quản Dược thông báo, Cốm pha hỗn dịch uống

Pyfaclor Kid nêu trên được xác định là vi phạm mức độ 3.

(Đính kèm Công văn số 841/QLD-CL ngày 19 tháng 3 năm 2025)

2. Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố thông báo cho toàn bộ cơ sở kinh

doanh dược trên địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng các thuốc nêu trên,

trả về cơ sở cung ứng sản phẩm (nếu có) trên địa bàn quản lý.

 3. Giao Thanh tra Sở Y tế chủ động phối hợp với Phòng Quản lý Dược –

An toàn thực phẩm; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố và các cơ

quan chức năng có liên quan:

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông, thông tin tới người dân biết để

không buôn bán, sử dụng sản phẩm nêu trên.

- Tiến hành thu hồi toàn bộ sản phẩm vi phạm nêu trên; xử lý các đơn vị vi

phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm nghiệm;

- Lưu: QLD-ATTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Phát Hưng

		2025-03-24T10:42:09+0700
	Đỗ Phát Hưng

		2025-03-24T14:14:52+0700

		2025-03-24T14:14:52+0700

		2025-03-24T14:14:52+0700

		2025-03-24T14:14:52+0700

		2025-03-24T14:14:52+0700